



Sigurd Müller Vinhandel A/S

Otto Mønstedes Vej 2
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 53927912

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2022

Laurits Toft
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sigurd Müller Vinhandel A/S

Otto Mønstedts Vej 2

9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 53927912

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Mette Nebeling Rasmussen

Kresten Dyhrberg Nielsen

Søren Kjul Fiil Paetch

Frede Allan Hansen

Lars Mouritzen

Direktion

Ib Sonne Bergkjær, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	41.458	33.896	36.045	35.834	34.420
Driftsresultat	21.085	12.405	14.559	14.959	15.766
Resultat af finansielle poster	(86)	(148)	(88)	(147)	(153)
Årets resultat	16.349	9.539	11.253	11.518	12.135
Balancesum	170.824	153.025	141.459	134.130	130.147
Investeringer i materielle aktiver	741	746	407	613	2.546
Egenkapital	128.730	113.824	105.816	96.136	85.937
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	13,48	8,69	11,14	12,65	15,03
Soliditetsgrad (%)	75,36	74,38	74,80	71,67	66,03

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet har i lighed med tidligere år været markedsføring og salg af vin- og spiritusprodukter.

Produkterne afsættes på det danske marked til hotel- og restaurationsbranchen, erhvervs kunder samt private.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter for 2021 viser et overskud på 20.999 t.kr. før skat for 2021 mod 12.257 t.kr. året før. Egenkapitalen udgør 128.730 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet, der er markant bedre end forudsat, må anses for meget tilfredsstillende.

I modsætning til året før har man i 2021 holdt alle medarbejdere aktiveret i nedlukningsperioden hvilket bl.a. har medvirket til at vi hele perioden har kunne være i løbende kontakt med vores kunder samt opsøge og etablere samhandel med nye kunder, hvilket har bidraget til den væsentlige resultatforbedring.

Forventet udvikling

I tillid til at der ikke kommer yderligere restriktioner har vi en forventning om et tilfredsstillende resultat i 2022 - omend ikke på samme niveau som regnskabsåret 2021.

Særlige risici

Vi ser ingen særlige risici for selskabet udover de gængse for branchen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	41.458.475	33.896.183
Personaleomkostninger	2	(18.791.065)	(19.217.778)
Af- og nedskrivninger	3	(1.582.434)	(2.273.164)
Driftsresultat		21.084.976	12.405.241
Andre finansielle indtægter		59.519	18.484
Andre finansielle omkostninger		(145.878)	(166.941)
Resultat før skat		20.998.617	12.256.784
Skat af årets resultat	4	(4.649.312)	(2.718.118)
Årets resultat	5	16.349.305	9.538.666

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		94.917	326.286
Erhvervede licenser		0	266.973
Immaterielle aktiver	6	94.917	593.259
Grunde og bygninger		4.662.632	5.194.381
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.154.550	997.769
Materielle aktiver	7	5.817.182	6.192.150
Anlægsaktiver		5.912.099	6.785.409
Fremstillede varer og handelsvarer		81.337.129	78.127.903
Forudbetalinger for varer		37.081.764	30.465.864
Varebeholdninger	8	118.418.893	108.593.767
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.248.050	14.138.106
Udskudt skat	9	361.874	0
Andre tilgodehavender	10	10.657.351	12.332.461
Periodeafgrænsningsposter	11	107.764	58.144
Tilgodehavender		33.375.039	26.528.711
Andre værdipapirer og kapitalandele		158.040	99.720
Værdipapirer og kapitalandele		158.040	99.720
Likvide beholdninger		12.960.296	11.017.537
Omsætningsaktiver		164.912.268	146.239.735
Aktiver		170.824.367	153.025.144

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	12, 13	7.000.000	7.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(49.620)	(102.826)
Overført overskud eller underskud		118.979.419	105.176.580
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.800.000	1.750.000
Egenkapital		128.729.799	113.823.754
Udskudt skat	9	0	109.395
Hensatte forpligtelser		0	109.395
Gæld til realkreditinstitutter		2.317.147	2.891.943
Anden gæld	14	63.615	1.712.529
Langfristede gældsforpligtelser	15	2.380.762	4.604.472
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	582.111	712.170
Bankgæld		21.320	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.949.572	14.904.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.376.955	1.995.508
Skyldig skat		302.304	220.087
Anden gæld	16	19.481.544	16.654.763
Kortfristede gældsforpligtelser		39.713.806	34.487.523
Gældsforpligtelser		42.094.568	39.091.995
Passiver		170.824.367	153.025.144
Dagsværdioplysninger	18		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	(102.826)	105.176.580	1.750.000	113.823.754
Køb af egne kapitalandele	0	0	(62.500)	0	(62.500)
Salg af egne kapitalandele	0	0	65.000	0	65.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	251.034	(1.750.000)	(1.498.966)
Værdireguleringer	0	68.213	0	0	68.213
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(15.007)	0	0	(15.007)
Årets resultat	0	0	13.549.305	2.800.000	16.349.305
Egenkapital ultimo	7.000.000	(49.620)	118.979.419	2.800.000	128.729.799

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		21.084.976	12.405.241
Af- og nedskrivninger		1.582.434	2.273.164
Ændringer i arbejdskapital	17	(12.761.977)	(5.526.019)
Avance ved salg af anlægsaktiver		(117.786)	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.787.647	9.152.386
Modtagne finansielle indtægter		59.519	8.794
Betalte finansielle omkostninger		(145.878)	(156.668)
Refunderet/(betalt) skat		(5.048.287)	(2.981.107)
Pengestrømme vedrørende drift		4.653.001	6.023.405
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(113.711)
Køb mv. af materielle aktiver		(741.338)	(746.360)
Salg af materielle aktiver		150.000	248.708
Pengestrømme vedrørende investeringer		(591.338)	(611.363)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		4.061.663	5.412.042
Afdrag på lån mv.		(570.791)	(570.010)
Udbetalt udbytte		(1.750.000)	(1.750.000)
Køb af egne aktier		(62.500)	(125.000)
Salg af egne aktier		65.000	92.500
Egen andel af udbytte		236.387	194.129
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.081.904)	(2.158.381)
Ændring i likvider		1.979.759	3.253.661
Likvider primo		11.117.257	7.863.596
Likvider ultimo		13.097.016	11.117.257
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		12.960.296	11.017.537
Værdipapirer		158.040	99.720
Kortfristet gæld til banker		(21.320)	0
Likvider ultimo		13.097.016	11.117.257

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten år 2020 indgår modtaget kompensation på i alt 2.352 t.kr. Selskabet har ikke ansøgt om kompensation for regnskabsåret 2021.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	17.316.309	17.736.409
Pensioner	1.399.079	1.403.357
Andre omkostninger til social sikring	75.677	78.012
	18.791.065	19.217.778
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	34

	Ledelses- vederlag 2021	Ledelses- vederlag 2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.601.965	1.586.608
	1.601.965	1.586.608

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	498.342	1.273.553
Afskrivninger på materielle aktiver	1.084.092	999.611
	1.582.434	2.273.164

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.120.581	3.008.356
Ændring af udskudt skat	(471.269)	(290.238)
	4.649.312	2.718.118

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.800.000	1.750.000
Overført resultat	13.549.305	7.788.666
	16.349.305	9.538.666

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	1.308.662	2.693.170
Kostpris ultimo	1.308.662	2.693.170
Af- og nedskrivninger primo	(982.376)	(2.426.197)
Årets afskrivninger	(231.369)	(266.973)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.213.745)	(2.693.170)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	94.917	0

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	12.942.147	5.156.868
Tilgange	0	741.338
Afgange	0	(399.900)
Kostpris ultimo	12.942.147	5.498.306
Af- og nedskrivninger primo	(7.747.766)	(4.159.099)
Årets afskrivninger	(531.749)	(552.343)
Tilbageførsel ved afgang	0	367.686
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.279.515)	(4.343.756)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.662.632	1.154.550

8 Varebeholdninger

I varebeholdninger indgår forudbetaling på 11.697 t.kr. vedr. øvrige varer. Forudbetalinger vedr. primeur og Pingus vine udgør således 23.385 t.kr.

9 Udskudt skat

	2021	2020
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	(20.882)	(130.518)
Materielle aktiver	76.921	33.915
Tilgodehavender	329.545	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(23.710)	(12.792)
Udskudt skat i alt	361.874	(109.395)

	2021	2020
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	(109.395)	(399.633)
Indregnet i resultatopgørelsen	471.269	290.238
Ultimo	361.874	(109.395)

Det udskudte skatteaktiv består primært af de skattemæssige forskelsværdier på tilgodehavender. Ledelsen har på baggrund af budgetter vurderet, at der vil være fremtidige skattepligtig indkomst, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

10 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender vedr. primært indestående på selskabets skattekonto. Indestående på selskabets skattekonto udgør 9.944 t.kr. på balancedagen.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	2.604	7.000.000
	2.604	7.000.000

Virksomhedskapitalen er opdelt i følgende aktier:

25.500 stk. á 100 kr., 5 stk. á 200 kr., 3 stk. á 400 kr., 362 stk. á 500 kr., 5 stk. á 600 kr., 3 stk. á 700 kr., 1 stk. á 800 kr., 1.166 stk. á 1.000 kr., 4 stk. á 1.200 kr., 1 stk. á 1.300 kr., 3 stk. á 1.500 kr., 12 stk. á 2.000 kr., 2 stk. á 2.200 kr., 322 stk. á 2.500 kr., 2 stk. á 2.600 kr., 1 stk. á 2.700 kr., 1 stk. á 2.800 kr., 1 stk. á 2.900 kr., 30 stk. á 3.000 kr., 7 stk. á 3.100 kr., 6 stk. á 3.200 kr., 4 stk. á 3.300 kr., 5 stk. á 3.500 kr., 3 stk. á 3.600 kr., 3 stk. á 3.700 kr., 5 stk. á 3.800 kr., 12 stk. á 4.000 kr., 1 stk. á 4.200 kr., 3 stk. á 4.300 kr., 1 stk. á 4.800 kr., 1 stk. á 4.900 kr., 161 stk. á 5.000 kr., 6 stk. á 5.100 kr., 3 stk. á 5.200 kr., 2 stk. á 5.300 kr., 3 stk. á 5.400 kr., 2 stk. á 5.500 kr., 1 stk. á 5.600 kr., 12 stk. á 6.000 kr., 2 stk. á 6.100 kr., 8 stk. á 6.200 kr., 4 stk. á 6.300 kr., 5 stk. á 6.400 kr., 1 stk. á 6.500 kr., 4 stk. á 6.600 kr., 6 stk. á 7.000 kr., 2 stk. á 7.200 kr., 1 stk. á 7.300 kr., 2 stk. á 7.400 kr., 5 stk. á 7.500 kr., 4 stk. á 7.600 kr., 2 stk. á 7.700 kr., 3 stk. á 7.900 kr., 5 stk. á 8.000 kr., 2 stk. á 8.500 kr., 3 stk. á 8.600 kr., 1 stk. á 9.000 kr., 1 stk. á 9.200 kr., 1 stk. á 9.400 kr., 2 stk. á 9.600 kr., 53 stk. á 10.000 kr., 2 stk. á 10.200 kr., 1 stk. á 10.600 kr., 1 stk. á 11.000 kr., 1 stk. á 11.200 kr., 1 stk. á 11.700 kr., 4 stk. á 12.000 kr., 1 stk. á 12.200 kr., 5 stk. á 12.400 kr., 2 stk. á 12.500 kr., 2 stk. á 12.600 kr., 1 stk. á 12.700 kr., 1 stk. á 12.800 kr., 1 stk. á 13.300 kr., 2 stk. á 14.000 kr., 1 stk. á 14.600 kr., 4 stk. á 15.000 kr., 1 stk. á 15.200 kr., 1 stk. á 16.000 kr., 1 stk. á 17.800 kr., 1 stk. á 18.400 kr., 1 stk. á 18.800 kr., 2 stk. á 19.000 kr., 2 stk. á 20.000 kr., 4 stk. á 21.500 kr., 1 stk. á 23.600 kr., 1 stk. á 25.200 kr., 1 stk. á 26.000 kr., 1 stk. á 27.200 kr., 1 stk. á 27.400 kr., 1 stk. á 30.000 kr., 1 stk. á 30.300 kr., 1 stk. á 31.400 kr., 1 stk. á 33.500 kr., 1 stk. á 34.600 kr., 1 stk. á 35.600 kr., 1 stk. á 40.000 kr., 1 stk. á 42.600 kr., 1 stk. á 43.000 kr., 1 stk. á 52.000 kr., 1 stk. á 59.100 kr., 1 stk. á 60.600 kr., 1 stk. á 77.800 kr., 1 stk. á 85.200 kr., 1 stk. á 92.200 kr., 1 stk. á 98.000 kr., 1 stk. á 196.000 kr., 1 stk. á 225.000 kr., 1 stk. á 495.700 kr.

13 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomhedskapital %	Købs- og salgspris kr.
Ordinære aktier	6	12.500	0,18	62.500
Erhvervede kapitalandele	6	12.500	0,18	
Ordinære aktier	6	13.000	0,19	65.000
Afhændede kapitalandele	6	13.000	0,19	
Ordinære aktier	289	698.000	9,97	
Beholdning af egne kapitalandele	289	698.000	9,97	

Egne aktier er erhvervet i forbindelse med en aktionærs udtræden af ejerkredsen.

Egne aktier er afhændede i forbindelse med en aktionærs indtræden i ejerkredsen.

14 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	0	1.580.701
Afledte finansielle instrumenter	63.615	131.828
	63.615	1.712.529

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 64 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswap har en restgæld på 2.468 t.kr. og sikrer en fast rente på 4% i restløbetiden på 1-3 år. Lån og renteswap er indgået med samme modpart. For bevægelser på afledte finansielle instrumenter i årets løb henvises til note 18.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	582.111	578.105	2.317.147	1.009.432
Anden gæld	0	134.065	63.615	0
	582.111	712.170	2.380.762	1.009.432

16 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Moms og afgifter	5.409.427	4.437.459
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.420.327	3.125.740
Feriepengeforpligtelser	1.117.080	913.470
Anden gæld i øvrigt	11.534.710	8.178.094
	19.481.544	16.654.763

17 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(9.825.126)	(6.571.959)
Ændring i tilgodehavender	(6.484.455)	(3.404.416)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.547.604	4.450.356
	(12.761.977)	(5.526.019)

18 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.	Renteswap kr.
Dagsværdi ultimo	158.040	(63.615)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	58.320	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	68.213

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	184.541	861.402

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 2.899 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.663 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier for i alt 40 t.kr. til offentlige myndigheder.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Selskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.
